

Norrecco A/S
K-vej 19
2300 København S



Tilsynsrapport: Norrecco A/S, Kattegatvej 35, 2150 Nordhavn

Center for Miljøbeskyttelse har den 30. oktober 2019 været på tilsyn hos:

Virksomhed:	Norrecco A/S
Adresse:	Kattegatvej 35, 2150 Nordhavn
CVR nr. / P nr.	30518438 / 1015892133
Deltagere:	Annica Flade og Jan Christensen, Norrecco A/S Sissel Jönsson og Tina Ginty, Center for Miljøbeskyttelse
Virksomheden er:	Omfattet af miljøgodkendelse af 10. november 2010, som er under revurdering
Tilsynet blev foretaget som:	Varslet tilsyn
Formålet med tilsynet var:	Gennemgå virksomhedens miljøforhold særligt i forhold til støv og flugt af lette materialer
Jordforurening:	Der blev ikke observeret ny jordforurening på tilsynet
Resultat af seneste egenkontrol:	Ingen bemærkninger
Konklusion på tilsynet:	Pladsen fremstod pæn og velorganiseret ved tilsynet. Center for Miljøbeskyttelse lagde særligt mærke til, at køreveje og bunker med affald og jord afgav minimalt med støv selv under aflæsning. Dette skyldes at både køreveje og bunker med jord og sand holdes velfugtede med vand tilsat bindemiddel.

14. november 2019

Sagsnummer
2019-0291916

Dokumentnummer
2019-0291916-2

Byens Anvendelse
Forurenende Virksomhed
Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Offentliggørelse af tilsynsrapporten

Denne rapport offentliggøres¹ senest 4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker via Digital Miljø Administration på <https://dma.mst.dk/>.

Brugerbetaling på miljøområdet

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker over perioden 1. november til 31. oktober. Center for Miljøbeskyttelses afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages².

Miljørisikovurdering af virksomheden

Københavns Kommune skal efter tilsynet foretage en risikovurdering som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens³. Heri indgår virksomhedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforurening.

Med venlig hilsen

Tina Ginty (40497295, E12K@kk.dk)
Miljøsagsbehandler

¹ § 12 i bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 117 af 28/01/2019

² I henhold til § 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1475 af 12/12/2017

³ Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 117 af 28/01/2019

Baggrundsnotat

Drift og Indretning

Driftstid

Mandag til torsdag 06.00 til 17.00

Fredag 6.00 til 16.00

Miljøledelse

NORRECCO A/S, Kattegatvej 35, 2150 Nordhavn drives i lighed med virksomhedens øvrige pladser efter et certificeret miljøledelsessystem, som er indført for at forbedre de overordnede miljøpræstationer. I praksis betyder det, at procedurer og driftsinstrukser følges ved modtagelse og håndtering af affald/genanvendelige materialer.

Støj

Center for Miljøbeskyttelse har ikke modtaget nogen klager over støj fra virksomheden siden sidste tilsyn. I øvrigt er der langs naboskel, plantet langs spuns. En beplantning som tænkes at dæmpe støj og sænke støvudviklingen, og som under alle omstændigheder er smuk. Se billeder fra tilsyn nedenunder.

Luft

Støvudvikling afhjælpes ved tilførsel af vand med bindemiddel på køreveje og bunker, ligesom nedknusningsanlæg er forsynet med sprinklersystem. Derudover holdes affaldsbunker i niveau med jernspuns ud mod naboer. Se billeder fra tilsyn nedenunder.

Spildevand

Der arbejdes med renseløsning af overfladevand, som afledes til recipient. Der er indgået et samarbejde med Teknologisk Institut med fældningsforsøg på spildevandet, som ønskes genanvendt til støvbekæmpelse/vognvask. Resultat forventes præsenteret i første kvartal 2020, efter pilot test i anlæg, som opstilles snarest på Norrecco's plads på H-vej 1.

Beskyttelse af jord og vand

Blev der konstateret jordforurening på tilsynet?	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nej
--	-----------------------------	---

Belægning

Pladsen er indrette med vandtæt belægning i 20 cm fiberarmeret beton, som har faldt til kloakbrønde. Hver 3. måned udføres visuel kontrol af belægningen, som inspiceres for evt. revner og sprækker. Disse udbedres løbende, når de konstateres.

Opbevaring af råvarer og farligt affald

Flydende råvarer og olieaffald opbevares indendørs uden risiko for spild til jord og kloak.

Olietanke

Oversigt over tanke i brug

Indhold	Størrelse	Årstal	Placering	Bemærkninger
Diesel	10 m ³	1989	Overjordisk tank i container	Tanken er tæthedsprøvet i 2015.

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietankbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer og krav om tankinspektion. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside <https://www.kk.dk/olietanke>

Affaldshåndtering

Farligt affald

Hver 3. måned tømmes sandfang og olieudskillere, tidspunkt og mængder af bortkørt affald fremgår af driftsjournal som ligger tilgængelig i fælleslokale. Se billeder fra tilsyn nedenunder

Affaldssortering

Der er for at reducere miljørisikoen forbundet med håndtering og overførslen af affald indført detaljeret procedure, der sikre at arbejdet udføres af kompetent personale. Der er i procedureerne indarbejdet hensyn til at forebygge, opdage og afbøde udslip. Ligesom affaldet er klassificeret og valideret inden modtagelse.

